1

平成 28 年 11 月 11 日

各 位
会 社 名 北 沢 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 尾崎 光行
(コード番号 9930)
問 合 せ 先 取締役管理本部長 石塚 洋
（TEL 03－5485－5020）

平成 29 年 3 月期 第 2 四半期（累計）業績予想と実績値の差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年５月 13 日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期（累計）業績予想値と本日

公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、平成 29 年３月期通期の業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１.平成 29 年３月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異
（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社に帰属する

四半期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 8,250 215 230 105 5.65

今回実績（Ｂ） 8,709 233 260 176 9.51
増減額（Ｂ－Ａ） 459 18 30 71
増減率（％） 5.6 8.4 13.0 67.6
(ご参考) 前期第 2 四半期実績
(平成 28 年 3 月期)第 2 四半期

8,076 184 205 126 6.82

平成 29 年３月期通期連結業績予想の修正
（平成 28 年４月 1 日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社に帰属する

当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 17,300 450 480 220 11.83
今回修正予想（Ｂ） 17,800 485 525 325 17.48
増減額（Ｂ－Ａ） 500 35 45 105
増減率（％） 2.9 7.8 9.4 47.7
（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

16,706 381 413 179 9.65

２.平成 29 年３月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異
（平成 28 年４月 1 日～平成 28 年９月 30 日）

売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 8,200 215 95 5.11
今回実績（Ｂ） 8,673 247 168 9.06
増減額(Ｂ－Ａ) 473 32 73
増減率(％) 5.8 14.9 76.8
(ご参考) 前期第 2 四半期実績
(平成 28 年 3 月期)第 2 四半期

8,027 185 116 6.28

2

平成 29 年３月期通期個別業績予想の修正
（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 17,200 450 200 10.76
今回修正予想(Ｂ) 17,700 500 315 16.94
増減額(Ｂ－Ａ) 500 50 115
増減率(％) 2.9 11.1 57.5
(ご参考)
前期（平成 28 年３月期）実績

16,608 380 162 8.72

３.修正の理由
（1）第 2 四半期（累計）業績予想と実績値との差異
 第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高が堅調に推移した結果、営業利益及び経常利益が前回予

想値を上回る見込みとなりました。また、四半期純利益につきましては、売上高の増収に加え、厚生年金基金

解散損失引当金戻入額を特別利益に計上した影響から前回予想を上回る見込みとなりました。

（2）通期業績予想の修正
 通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績を踏まえ、予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、本日発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上